
 
 
 
 

Администрация Березовского  сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
    от 27.05.2025                       № 62 

 
О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на 

водных объектах Березовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

 в 2025 году 
 
 В соответствие с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии 
Омской области от 22.03.2012 № 13 «Об утверждении правил охраны жизни 
людей на водных объектах в Омской области», руководствуясь Уставом 
Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах  на территории Березовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области в 2025 году согласно приложения; 
        2. Организовать информирование населения об ограничениях (запретах) 
пользования водными объектами; 

3. При несоответствии водных объектов требованиям безопасности - 
запретить купание на водных объектах и выставить информационные 
предупреждающие знаки на потенциально-опасных водоемах с занесением 
их расположения на ситуационные карты чрезвычайных ситуаций с 
указанием ответственных лиц за их исправность, а также датой и номером 
постановления органа местного самоуправления, принявшего решение об их 
установке. 

4. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Березовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                   Т.Д.Растягаева 


